
Facultad de Geografía e Historia (Universidad de Salamanca) 

Horario semanal: 2º Cuatrimestre 24-25 

 

 

1º GEOGRAFÍA 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

 

9:00 
10:00 

 GEOGRAFÍA DE 
ESPAÑA (Grupo 2) 
AULA B.1 SAN 
ISIDRO 

GEOGRAFÍA DE 
ESPAÑA (Grupo 2) 
AULA B.1 SAN 
ISIDRO 

CARTOGRAFÍA 
AULA 21 

 

 

10:00 
11:00 

HISTORIA II (Grupo 1) 
AULA B.1 SAN 
ISIDRO 

INTRODUCCIÓN A LA 
HISTORIA DEL ARTE 
II (Grupo 1) 
AULA B.1 SAN 
ISIDRO 

 

 

11:00 
12:00 

CARTOGRAFÍA 
AULA 21 

HISTORIA II (Grupo 1) 
AULA B.2 SAN 
ISIDRO 

 

 

12:00 
13:00 

GEOGRAFÍA 
REGIONAL DEL 
MUNDO II 
AULA B.1 SAN 
ISIDRO 

GEOGRAFÍA 
REGIONAL DEL 
MUNDO II 
AULA B.2 SAN 
ISIDRO 

 

 

13:00 
14:00 

   

 

14:00 
15:00 

     

 

15:00 
16:00 

     

 

16:00 
17:00 

Inglés B1 (Grupo 1) 
AULA B.1 SAN 
ISIDRO 

INTRODUCCIÓN A LA 
HISTORIA DEL ARTE 
II (Grupo 1) 
AULA 1.2 SAN 
ISIDRO 

   

 

17:00 
18:00 

   

 

18:00 
19:00 

GEOGRAFÍA DE 
ESPAÑA (Grupo 2) 
AULA B.1 SAN 
ISIDRO 

Inglés B1 (Grupo 1) 
AULA 1.2 SAN 
ISIDRO 

Inglés B1 (Grupo 1) 
AULA 35 

  

 

19:00 
20:00 

   

 Lectivas: 26 

Total 34 Profesores Materias 

4 Jesús Moreno Arriba CARTOGRAFÍA 

4 Marcos Francos Quijorna CARTOGRAFÍA 

5 Aarón Santana Cordero GEOGRAFÍA DE ESPAÑA (Grupo 2) 

4 Sin designar GEOGRAFÍA GEOGRAFÍA REGIONAL DEL MUNDO II 

4 Fernando Vicente Albarrán HISTORIA II (Grupo 1) 

4 Jacinto Juan de Vega Domínguez HISTORIA II (Grupo 1) 

5 Cristina Martín Hernández INGLÉS B1 (Grupo 1) 

4 Ana Castro Santamaría INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DEL ARTE II (Grupo 1) 



Facultad de Geografía e Historia (Universidad de Salamanca) 

Horario semanal: 2º Cuatrimestre 24-25 

 

 

2º GEOGRAFÍA 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

 
9:00 

10:00 

HISTORIA Y 
FUNDAMENTOS DE 
ECONOMÍA (Grupo 2) 
AULA 23 

HISTORIA Y 
FUNDAMENTOS DE 
ECONOMÍA (Grupo 2) 
AULA 15 

GEOGRAFÍA 
ECONÓMICA 
AULA 25 

GEOGRAFÍA 
REGIONAL DE 
ESPAÑA 
AULA 25 

 

 
10:00 
11:00 

LITERATURA 
COMPARADA (Grupo 
2) 
AULA 1.2 SAN 
ISIDRO  

11:00 
12:00 

GEOGRAFÍA 
ECONÓMICA 
AULA 25 

ESTÉTICA (Grupo 2) 
AULA 15 

ESTÉTICA (Grupo 2) 
AULA 15 

GEOGRAFÍA 
ECONÓMICA 
AULA 25 

 
12:00 
13:00 

GEOMORFOLOGÍA 
AULA 25 

GEOMORFOLOGÍA 
AULA 25 

INTRODUCCIÓN A LA 
CIENCIA POLÍTICA 
(Grupo 2) 
AULA 1.2 SAN 
ISIDRO  

13:00 
14:00 

GEOGRAFÍA 
REGIONAL DE 
ESPAÑA 
AULA 25 

GEOGRAFÍA 
REGIONAL DE 
ESPAÑA 
AULA 25 

 
14:00 
15:00 

     

 
15:00 
16:00 

     

 
16:00 
17:00 

     

 
17:00 
18:00 

   INTRODUCCIÓN A LA 
CIENCIA POLÍTICA 
(Grupo 2) 
AULA 35 

 

 
18:00 
19:00 

    

 
19:00 
20:00 

   LITERATURA 
COMPARADA (Grupo 
2) 
AULA 35 

 

 
20:00 
21:00 

    

 Lectivas: 28 

Total 36 Profesores Materias 

4 Carlota Fernández-Jáuregui Rojas ESTÉTICA (Grupo 2) 

4 Zoé Martín Lago ESTÉTICA (Grupo 2) 

4 José Luis Sánchez Hernández GEOGRAFÍA ECONÓMICA 

4 Luis Alfonso Hortelano Mínguez GEOGRAFÍA REGIONAL DE ESPAÑA 

4 Marcos Francos Quijorna GEOMORFOLOGÍA 

4 María Mar Cebrián Villar HISTORIA Y FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA (Grupo 2) 

4 María Pilar Brel Cachón HISTORIA Y FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA (Grupo 2) 

4 Danilo Serani INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA (Grupo 2) 

4 Manuel González de Ávila LITERATURA COMPARADA (Grupo 2) 



Facultad de Geografía e Historia (Universidad de Salamanca) 

Horario semanal: 2º Cuatrimestre 24-25 

 

 

3º GEOGRAFÍA 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

 
 

9:00 
10:00 

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA 
AULA 24 

GEOGRAFÍA FÍSICA 
APLICADA 
AULA 24 

GEOGRAFÍA DE 
EUROPA 
AULA 24 

BIOGEOGRAFÍA 
AULA 24 

 

 
 

10:00 
11:00 

 

 
 

11:00 
12:00 

GEOGRAFÍA FÍSICA 
APLICADA 
AULA 24 

GEOGRAFÍA 
HUMANA APLICADA 
AULA 24 

BIOGEOGRAFÍA 
AULA 24 

GEOGRAFÍA FÍSICA 
APLICADA 
AULA 24 

 

 
 

12:00 
13:00 

GEOGRAFÍA DE 
EUROPA 
AULA 24 

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA 
AULA 24 

GEOGRAFÍA 
HUMANA APLICADA 
AULA 24 

 

 
 

13:00 
14:00 

BIOGEOGRAFÍA 
AULA 24 

 

 Lectivas: 20 

Total 28 Profesores Materias 

4 Antonio Ceballos Barbancho BIOGEOGRAFÍA 

4 Jesús Moreno Arriba GEOGRAFÍA DE EUROPA 

4 Juan Ignacio Plaza Gutiérrez GEOGRAFÍA DE EUROPA 

4 José Martínez Fernández GEOGRAFÍA FÍSICA APLICADA 

4 Marcos Francos Quijorna GEOGRAFÍA FÍSICA APLICADA 

4 José Luis Sánchez Hernández GEOGRAFÍA HUMANA APLICADA 

4 José Manuel Llorente Pinto SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA 



Facultad de Geografía e Historia (Universidad de Salamanca) 

Horario semanal: 2º Cuatrimestre 24-25 

 

 

4º GEOGRAFÍA 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

 
8:00 
9:00 

HISTORIA DE LA 
ESPAÑA ACTUAL 
AULA 1.1 SAN 
ISIDRO  

 HISTORIA DEL ARTE 
EN ESPAÑA II 
AULA 1.1 SAN 
ISIDRO 

  

 
9:00 

10:00 

GEOPOLÍTICA 
AULA 11 

  

 
10:00 
11:00 

 ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO 
AULA 11 

  

 
11:00 
12:00 

 ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO 
AULA 11 

ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO 
AULA 11 

 

 
12:00 
13:00 

DESARROLLO 
TERRITORIAL Y 
LOCAL 
AULA 11 

HIDROGEOGRAFÍA 
AULA 11 

DESARROLLO 
TERRITORIAL Y 
LOCAL 
AULA 11 

GEOPOLÍTICA 
AULA 11 

 

 
13:00 
14:00 

 

 
14:00 
15:00 

     

 
15:00 
16:00 

     

 
16:00 
17:00 

PAISAJE Y MEDIO 
AMBIENTE 
AULA 24 

HISTORIA DE LA 
ESPAÑA ACTUAL 
AULA 1.1 SAN 
ISIDRO 

HIDROGEOGRAFÍA 
AULA 25 

HISTORIA DEL ARTE 
EN ESPAÑA II 
AULA 1.1 SAN 
ISIDRO 

 

 
17:00 
18:00 

 

 
18:00 
19:00 

GEOGRAFÍA DE 
CASTILLA Y LEÓN 
AULA 24 

 GEOGRAFÍA DE 
CASTILLA Y LEÓN 
AULA 25 

PAISAJE Y MEDIO 
AMBIENTE 
AULA 25 

 

 
19:00 
20:00 

  

 Lectivas: 32 

Total 44 Profesores Materias 

4 José Luis Sánchez Hernández DESARROLLO TERRITORIAL Y LOCAL 

4 Juan Ignacio Plaza Gutiérrez GEOGRAFÍA DE CASTILLA Y LEÓN 

4 Jesús Moreno Arriba GEOPOLÍTICA 

4 José Martínez Fernández HIDROGEOGRAFÍA 

4 Pilar Benito Verdugo HIDROGEOGRAFÍA 

4 Mariano Esteban de Vega HISTORIA DE LA ESPAÑA ACTUAL 

4 Sofía Rodríguez Palomar HISTORIA DE LA ESPAÑA ACTUAL 

4 Iván del Arco Santiago HISTORIA DEL ARTE EN ESPAÑA II 

4 Luis Alfonso Hortelano Mínguez ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

4 María Isabel Martín Jiménez ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

4 Luis Miguel Mata Pérez PAISAJE Y MEDIO AMBIENTE 


