1º GEOGRAFÍA							
	Lunes	Martes	Miéro	coles	Jueves	Viernes	
9:00 10:00		GEOGRAFÍA DE ESPAÑA (Grupo 2) AULA B.1 SAN ISIDRO	GEOGRAFI ESPAÑA (C AULA B.1 ISIDRO	Grupo 2) SAN	CARTOGRAFÍA AULA 21		
10:00 11:00	HISTORIA II (Grupo 1) AULA B.1 SAN ISIDRO		INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DEL ARTE II (Grupo 1) AULA B.1 SAN ISIDRO				
11:00 12:00		CARTOGRAFÍA AULA 21	ISIDRO		HISTORIA II (Grupo 1) AULA B.2 SAN ISIDRO		
	GEOGRAFÍA REGIONAL DEL MUNDO II AULA B.1 SAN ISIDRO		GEOGRAFI REGIONAL MUNDO II AULA B.2 S ISIDRO	DEL			
13:00 14:00	1310110		ISIDICO				
14:00 15:00							
15:00 16:00							
16:00 17:00	AULA B.1 SAN ISIDRO	INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DEL ARTE II (Grupo 1) AULA 1.2 SAN ISIDRO					
17:00 18:00							
18:00 19:00	GEOGRAFÍA DE ESPAÑA (Grupo 2) AULA B.1 SAN ISIDRO	Inglés B1 (Grupo 1) AULA 1.2 SAN ISIDRO	Inglés B1 (Grupo 1) AULA 35				
19:00 20:00							
Total 34		Profesores	Lectiv	as: 20	Materias		
4	Jesús Moreno Arriba		CARTOGRAFÍA				
4	Marcos Francos Quijorna		CARTOGRAFÍA				
5	Aarón Santana Cordero			GEOGRAFÍA DE ESPAÑA (Grupo 2)			
4	Sin designar GEOGRAFÍA			GEOGRAFÍA REGIONAL DEL MUNDO II			
4	Fernando Vicente Albarrán			HISTORIA II (Grupo 1)			
<u>4</u> 5	Jacinto Juan de Vega Domínguez			HISTORIA II (Grupo 1) INGLÉS B1 (Grupo 1)			
4	Cristina Martín Hernández			INGLES B1 (Grupo 1)  INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DEL ARTE II (Grupo 1)			
4	Ana Castro Santamaría				INTRODUCCION A LA HISTORIA DEL ARTE II (Grupo 1)		

2º GEOGRAFÍA							
	Lunes	Martes	Miér	coles	Jueves	Viernes	
9:00 10:00 10:00 11:00		HISTORIA Y FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA (Grupo 2) AULA 15	GEOGRAF ECONÓMI AULA 25		GEOGRAFÍA REGIONAL DE ESPAÑA <i>AULA 25</i>	LITERATURA COMPARADA (Grupo 2)	
11:00 12:00	GEOGRAFÍA ECONÓMICA AULA 25	ESTÉTICA (Grupo 2) AULA 15	ESTÉTICA AULA 15	(Grupo 2)	GEOGRAFÍA ECONÓMICA AULA 25	ÁULA 1.2 SAN ISIDRO	
12:00 13:00	GEOMORFOLOGÍA AULA 25				GEOMORFOLOGÍA AULA 25	INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA (Grupo 2) AULA 1.2 SAN	
13:00 14:00		GEOGRAFÍA REGIONAL DE ESPAÑA AULA 25	GEOGRAF REGIONAL ESPAÑA <i>AULA 25</i>			ISIDRO	
14:00 15:00							
15:00 16:00							
16:00 17:00							
17:00 18:00					INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA (Grupo 2) <i>AULA 35</i>		
18:00 19:00							
19:00 20:00					LITERATURA COMPARADA (Grupo 2) AULA 35		
20:00 21:00			Lectiv	as: 28			
Total 36		Profesores	Lectiv	ao. 20	Materias		
4	Carlota Fernández-Jáuregui Rojas			ESTÉTICA (Grupo 2)			
4	Zoé Martín Lago			ESTÉTICA (Grupo 2)			
4	José Luis Sánchez Hernández			GEOGRAFÍA ECONÓMICA			
4	Luis Alfonso Hortelano Mínguez			GEOGRAFÍA REGIONAL DE ESPAÑA			
4	Marcos Francos Quijorna			GEOMORFOLOGÍA			
4	María Mar Cebrián Villar			HISTORIA Y FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA (Grupo 2)			
4	María Pilar Brel Cachón			HISTORIA Y FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA (Grupo 2)			
4	Danilo Serani			INTRODUCCIÓN A LA CIENCIA POLÍTICA (Grupo 2)			
4	Manuel González de Ávila			LITERATURA COMPARADA (Grupo 2)			

3º GEOGRAFÍA								
	Lunes	Martes	Miércoles		Jueves	Viernes		
9:00 10:00	SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA AULA 24	GEOGRAFÍA FÍSICA APLICADA AULA 24	GEOGRAFÍA DE EUROPA AULA 24		BIOGEOGRAFÍA AULA 24			
10:00 11:00								
11:00 12:00	GEOGRAFÍA FÍSICA APLICADA AULA 24	GEOGRAFÍA HUMANA APLICADA <i>AULA 24</i>	BIOGEOGRAFÍA AULA 24  SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA AULA 24		GEOGRAFÍA FÍSICA APLICADA AULA 24			
12:00 13:00	GEOGRAFÍA DE EUROPA AULA 24				GEOGRAFÍA HUMANA APLICADA <i>AULA 24</i>			
13:00 14:00		BIOGEOGRAFÍA AULA 24						
<b>T</b>	Lectivas: 20							
Total 28	Profesores			Materias				
4	Antonio Ceballos Barbancho			BIOGEOGRAFÍA				
4	Jesús Moreno Arriba			GEOGRAFÍA DE EUROPA GEOGRAFÍA DE EUROPA				
4	Juan Ignacio Plaza Gutiérrez  José Martínez Fernández			GEOGRAFÍA FÍSICA APLICADA				
4	Jose Martinez Fernandez  Marcos Francos Quijorna			GEOGRAFÍA FÍSICA APLICADA				
4	José Luis Sánchez Hernández			GEOGRAFÍA HUMANA APLICADA				
4	José Manuel Llorente Pinto			SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA				

		4º	GEOGRA	.FÍA			
	Lunes	Martes	Miéro	coles	Jueves	Viernes	
8:00 9:00	HISTORIA DE LA ESPAÑA ACTUAL AULA 1.1 SAN ISIDRO		HISTORIA DEL ARTE EN ESPAÑA II AULA 1.1 SAN				
9:00 10:00		GEOPOLÍTICA AULA 11					
10:00 11:00			ORDENACIÓN DEL TERRITORIO AULA 11				
11:00 12:00		ORDENACIÓN DEL TERRITORIO AULA 11			ORDENACIÓN DEL TERRITORIO AULA 11		
12:00 13:00	DESARROLLO TERRITORIAL Y LOCAL AULA 11	HIDROGEOGRAFÍA AULA 11	DESARROI TERRITOR LOCAL AULA 11		GEOPOLÍTICA AULA 11		
13:00 14:00		ACEATT					
14:00 15:00							
15:00 16:00							
16:00 17:00			HIDROGEOGRAFÍA AULA 25		HISTORIA DEL ARTE EN ESPAÑA II AULA 1.1 SAN ISIDRO		
17:00 18:00		ISIDICO			ISIDRO		
18:00 19:00	GEOGRAFÍA DE CASTILLA Y LEÓN AULA 24		GEOGRAFÍA DE CASTILLA Y LEÓN AULA 25		PAISAJE Y MEDIO AMBIENTE AULA 25		
19:00 20:00							
Total 44	Lectivas: 32						
Total 44	Profesores  José Luis Sánchez Hernández			Materias  DESARROLLO TERRITORIAL VI OCAL			
4	Jose Luis Sanchez Hernandez  Juan Ignacio Plaza Gutiérrez			DESARROLLO TERRITORIAL Y LOCAL  GEOGRAFÍA DE CASTILLA Y LEÓN			
4	Jesús Moreno Arriba			GEOPOLÍTICA			
4	José Martínez Fernández			HIDROGEOGRAFÍA			
4	Pilar Benito Verdugo			HIDROGEOGRAFÍA			
4	Mariano Esteban de Vega			HISTORIA DE LA ESPAÑA ACTUAL			
4	Sofía Rodríguez Palomar			HISTORIA DE LA ESPAÑA ACTUAL			
4	Iván del Arco Santiago			HISTORIA DEL ARTE EN ESPAÑA II  ORDENACIÓN DEL TERRITORIO			
4	Luis Alfonso Hortelano Mínguez  María Isahel Martín Jiménez			ORDENACION DEL TERRITORIO  ORDENACIÓN DEL TERRITORIO			
4	María Isabel Martín Jiménez			PAISAJE Y MEDIO AMBIENTE			
L 4	Luis Miguel Mata Pérez			PAIDAJE Y MEDIU AMBIENTE			